C. XX. Supeariares ordinum episcopis mon subiecti inferiora mo-
Rastoria visilent ac cerrigant, sliam commendala.

Abbate‘s, qui sunt ordl'nu‘m eapita, ac ceteri prnedietorum ordi-

| num ‘superiores episcopis non subiecti, quibus est in alia inferiora

monasteria prioratusve legltinu iurisdictio, eadem illa sibi subdita
monasteria et pnuratu: suo quisque loco atque ordine ex officio vi-
sitent, etiam si commendata exsistant. Quae quum ordinum suo-

rum capitibus subsint, declarat sancta synodus, iniis, quae alias 273.

de visitatione steriorum datorum definita sunt4?), non
essc comprehensa; teneanturque quicunque praedictorum ordinum
monasteriis praesunt, praedictos visitatores recipere, et illorum
ordinationes exsequi. Ipsa quoque monasteria, quae sunt ordi-
num capita, iuxta sanctac sedis apostolicae et cuiusyue ordinis
<constitutiones visitentur. Et quamdm durabunt huiusmodi com-
mendae, pnorel eluutnlc-, aut in prioratibus conventum haben-
tibus superiores, qui correctiones et spirituale regimen exercent,
a eapitulis generalibus vel ipsorum ordinun visitatoribus instituan-
tur. In ceteris omnibus praefatorum ordinumn privilegia et facul-
tates, quae ipsorum personas, loca et iura cencernunt, firma sint
et illaus.

C. X'{.l. Monasteria regularibus conferantur. Ordizum npctc.
nemini in posterum commendentur. .

Quuin pleraque monutena, etiam abbatiae, prioratus et praepo-
siturae, ex mala eorum, quibus commissa fuerint, administratione
uon levia passa fuerint tam in spiritualibus quam in temporalibus
detrimenta, cupit sancta synodus ea ad congruam monasticae vitae
disciplinam omnino revocare. Verum adeo dura difficilisque ¢st
praesentium temporum conditio, ut ne¢ statim omnibus, nec com-
mune ubique, quod optaret, remedium possit adhiberi. Ut tamen
nihil pruetermulut, unde praedictis lalubnter aliquando ?rovndcri
possit, primum quidem confidit, sauctissimum Romanum Pontifi-
cemn pro sua pictate et prndentm curaturum, quantum haec tem-
pora ferre posse viderit, utiis, quae nunc commendata reperiun-

tur, et quae suos conventus hahent, regulures personae, eiusdem 274

ordinis expresse professae, et quae gregi praeire et praeesse pos-
sint, praeficiautur. Quae veroin posterum vacabunt*?) non nisi
regularibus spectatae virtutis et sanctitatis conferantun Quoad

90

ea vero, monutena, quae capita sunt ac primates ordinum, sive

-abbatiae sive prioratus filiae illorum capitum nuncupultur, encan-
tur illi, quiin praesenti ea in commendam obtinent, nisi sit eis de

regulari successore provisum, infra sex menses religionem illorum,

ordinum propriam solenniter profiteri, aut iis cedere; alias com-
mendae praedictae ipno iure vacare censeantur. Ne autem in prae-
dictis onmibus et nngulu fraus aliqua adhiberi possit, mandat
sancta synodus, ut in provisionibus dictorum monasteriorum qua-
litas singulorum nominatim exprimatur, aliterque facta provisio
surreptitia esse censeatur, nullaque subsequenti ponenlone, etiam
triennali, adiuvetar.
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€. XXII. Precdicta de refoma.h’m regularium sulla mora
‘ tnterposita observentur.

Haec omnia et smg-ula in saperioribus decretis contenta ohservari
sancta synodus praecipit in omnibus coenobiis ac monasteriis, ‘col-
legiis' ac domilus quorumcunque monachorum ac regularium, nec
non quarumcunque sanctimonialium virginum ac viduarum, etiam
oi illae sub gubcrmo militiarum, etiam Ierosolymitanae, vivant,
et quocunque nomine appellentur, sub quacunque regula, vel con-

stitutionibus, et sub custodia vel gubernatnoue, vel quavis subie-’

ctione, aut annexione vel dependentia cuiuscunque ordinis, men-
dicantium vel non mendi’co.ntmm, vel aliorum regularium mona-
chorum, aut canonicorum quorumcunque; non ohstantibus eorum
omnium et singulorum privilegiis sub guibuscunque formulis ver-
borum conceptis -ac mare magnum appellatis, etiam in fundatione
ohtentis, nec non constitutionibus et regulis,’ etiam iuratis, atque
etiam consuetudinibus vel praeacriptionibus, etiam immemorabili-
bus. Si qui vero.regulares tam viri quam mulieres sunt, quisub
arctiori regula vel statutis vivunt, excepta facultate habendi bona
stabilia in communi, eos db eorum instituto et observantia sancta

, lynodu amovere non intendit. Kt quia sancta synodus desiderat,

ut omnia et singula lupndlet. quam pnmum exsecutioni deman-
dentur, praecipit omnit piscopis, in m
et.in omnibus aliis ipsis in superioribus decretis specialiter com-
missis, atque omnibus ahbatibus et generalibus, et aliis superiori-
buas ordinum supradictorum, ut statim praedicta exsequantur. Et
si quid exsecutioni mandatum non sit, episcoporum negligentiam
cancilia provincialia suppleant et coerceant. Regularium vero ca-
pitula provincialia et generalia, et in defectum capitulorum gene-
ralium concilia provincialia, per deputationem aliquorum eiusdem
ordinis provideant.

- principes, respublicas et magistratus, et in virtute ‘sanctae obe-
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dientiae praecipit, ut velint praedictis episcopis, abbatibus ac ge-
neralibus, et ceteris praefectis in superius contentae reformationis
exsecutione suum auxilium et auctoritatem iuterponeré, quoties
fuerint requisiti, ut sine ullo impedimento pracmissa recte exue-
quantur ad laudem Dei omnipotentis.

DECRETUM DE REFORMATIONE.

C. 1. Cardinales et omnes eccletiarum praelati modestam suppel-
lectilem et mensam habeant. Cunsanguiweos familiaresve suos
- ex bonis ecclesiae nun augeant.

Optg'ndnm est, ut ii, qui episcopale ministerium suacipinnt, quae
suae sint partes agnoscant, ac se non ad propria commoda, non ad
divitias aut luxum, sed ad labores et sollicitudines pro Dei gloria
vocatos esse intelligant. Nec enim dubitandum est, et fideles reli-
quos ad religionem innocentiamque facilius inlammandos, si prae-
positos suos viderint non ea,’quae mundi sunt, sed animarum salu-
tem ac coelestem patriam cogitantes. Haec quuin ad restituendam
ecclesiasticam discipliuam praecipua esse sancta synodys animad-
vertat, admonet episcopos omnes, ut secum ea saepe meditantes,
factis etiam ipsis ac vitae actionibus, quod est veluti perpetuum
quoddam praedicandi genus, se muneri suo conformes ostendant,
in primis vero ita mores suos omnes componant, ut religni ab eis
frugalitatis, modestiae, continentiae, ac, quae nos tantopere com-
mendat Deo ), sanctae humilitatis exempla petere possint. Qua-
propter, execmplo Patrum nostrorum in concilio Carthaginensit3),
non solum iubet, at episcopi modesta :uppellectlh et mensa ac fru-
gali victu contenti sint, verumi etiam in reliquo vitae genere, ac
tota eius domo caveant, ne quid appareat, quod a sancto hoe in-
Mtituto sit alienum, quodque non simplicitatem, Dei zelum ac va-
nitatam contemptum prae se ferat. Qmnino vero eis ingerdicit, ne
ex reditibus ecclesiae consanguineos familiaresve suos augere stu-
deant %), quum et Apostolorum canones prolnbeant“), ne res ec-
clesiasticas, quae Dei sant, guineis d t, sed, sipaupe-
_res gint, iis ut pauperibus dittrubuant eas autem non distrahant
nec dissipent itloram causa. Immo, quam maxime potest, eossancta
synodus monet, ut omnem humanum hunc erga fratres, nepoles
propinquosque carnis affectum, unde multorum malorum in eccle-
siam seminarium exstat, penitas deponant. Quae vero de episcopis
dicta sunt, eadem non solum in quibusctinque beneficia ecclesia-
stica fam saecularia quam rcgularia ohtinentibus pro gradus sui
counditione observari, sed et ad sanctac Romanae ecclesiae cardi-
nales pertinere decernit, quorum consilio apud sanctissimum Ro-
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teriis sibi subiectis,

Hortatur etiam'sancta synodus omnes reges, |

‘brie tamen magnaque circu

manum Pontificem quum univeraalis ecclesiae administratio nita-
tur, nefas videri potest, non iis etiam virtutum insignibus ac vivendi
disciplina eos fulgere, quae merito omnium in se oculos convertant.

C. I1. A guibus nominatim decreta concilis solenniter recipi
N et doceri debeant.

Cogit temporum calamitas et invalescentium haeresum malitia, ut
nihil sit praetermittendum, quod ad populorum aedificationem et
catholicae fidei praesidium videatur posse pertinere: Praecipit igi-

tur saicta synodus48) patriarchis, primatibus, archiepiscopis, epi- 218,

scopis et omnibus aliis, qui de iure vel consuetudine in concilio pro-
vinciali interesse debent, ut in ipsa prima synodo provinciali, post
finem praeseutis Yncilii habenda, ea omnia et singula, quae ab hae
sancta synodo definita et statuta sunt, ' palam recipiant; nec non
veram obedientiam yumnio Romano Pontifici spondeant et profitcan-
tur; simulque haercses omnes, a sacris canonibus et generalibus
conciliis, praesertimque ab hac eadem synodo damnatas, publice
detestentur ct anathematizent. ldemque in posterum quicunqué in
patriarchas, primates, archiepiscopos episcoposque promovendi,
in prima synodo provinciali, in qua ipsi interfuerint, omnino ob-
servent. Quod si quis cx supradictis omnibus, quod absit, renue-

rit, episcopi comprovinciales statim summum Romanum Pontificem -

admonere sub poena divinae indignationis t tur, interimque
ab eiusdem communione abstineant. Ceteri vero omnes, sive in
praesenti sive in futurum benefici lesiastica habituri, et qui in

synodo dioecesana convenire dehent, idem ut supra, in ea synodo,:

quae primo quoque tempore celebrabitur, faciant et ohservent; alias
secundum formam sacrorum canonam puniantur. Ad haec omnes
ii, ad quos universitatum et studiorum generalium cura, visitatio
et refornatio pertinet, diligenter curent, ut ab eisdemn universita-
tibus' canones et decreta huius sanctae synodi integre recipiantur,
ad eorumgque normam magistri, doctores et alii in eisdem universi-
tatibus ea, quae catholicae fidei sunt4?), doceant et interpretentur,
seque ad hoc u‘ltltulum initio cuiuslibet anni solenni iuramento ob-
stringant; sed ct si aliqua alia in praedictis universitatibus corre-
ctioue et reformatione digna fuerint, ab eisdem, ad quos spectat,

pro religionis et disciplinae ecclesiasticae augmnento emendentur et 279,

statugntur. Quae vero universitatés immediate summi Romani
Pontificis protectioni et visitationi sunt subiectae, has sua BReati-
tudo per eius delegatos eadem, qua supra, ratione, et prout ei uti-
lius visum fuerit, salubriter visitari et reformari curabit.

C. lI. Excommunicationis gladio temere non utendum. Ubi ex-
secutio realis aut persomalis fieri polest, a censurss abstinexdum,
fisque civili magistratus se immiscere nefas esto.